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қарастыруға болады. Осылайша, балалар жиі бір жағдайда елеулі қиындықтарды бастан 

кешіреді, бірақ басқа жағдайларда сəтті күреседі. Мысалы, балабақшада олардың мінез-

құлқында проблемалар болуы мүмкін, бірақ үйде өзін қалыпты ұстайды немесе керісінше. 

Қорытындылай келе психологиялық денсаулық адамды өзін-өзі қамтамасыз жəне 

автономды етеді. Жас ұрпақты қайшылықты динамикалық əлеуметтік ортада өзін-өзі түсіну, 

өзін-өзі қабылдау жəне өзін-өзі дамыту құралдарымен жас ерекшеліктеріне көңіл бөлудін 

маңызы зор. 

Психологиялық денсаулық адамның өмір сүру процесінде оның толыққанды жұмыс 

істеуі мен дамуының қажетті шарты болып табылады, сондықтан қоғамда психологиялық 

денсаулықты қалыптастыру жəне дамыту бойынша барынша жұмыс жасау қажет. 

Психологиялық денсаулық-физикалық, ақыл-ой мен əлеуметтік игіліктің жай-күйі 

ретінде, аурудың немесе физикалық ақаулардың болмауы ғана емес; 

дене мен рухани қабілеттердің тіршілік етуі (дене шынықтыру); 

жан-жақты көп өлшемді динамикалық мемлекет ретінде, белгілі бір əлеуметтік- 

экономикалық орта жағдайында генетикалық əлеуетті іске асыру процесінде адамның өзінің 

биологиялық жəне əлеуметтік функцияларын əртүрлі дəрежеде орындауға мүмкіндік береді. 
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Зерттеудің өзектілігі. Үлкен жасөспірім балалардың агрессивтілігінің жоғарылауы 

мұғалімдер мен психологтар үшін ғана емес, жалпы қоғам үшін де өткір проблемалардың 

бірі болып табылады. Балалар қылмысының өсіп келе жатқан толқыны жəне агрессивті 

мінез-құлыққа бейім балалар санының көбеюі осы қауіпті құбылыстарды тудыратын 

психологиялық жағдайларды зерттеу міндетін ашады. Орта мектеп жасындағы 

агрессивтілікті зерттеу əсіресе маңызды, əсіресе бұл сипаттама қалыптасу кезеңінде болған 

кезде жəне қазіргі заманғы түзету шараларын қолдану мүмкін болған кезде. Көптеген 

балалар үшін агрессияның белгілі бір түрлері тəн. Алайда, балалық шақтың белгілі бір 

санатында агрессия тұрақты мінез-құлық формасы ретінде сақталып қана қоймай, дамып, 

оны адамның тұрақты сапасына айналдыратыны белгілі. Нəтижесінде жасөспірімнің 

өндірістік əлеуеті төмендейді, оның жоғары деңгейде қарым-қатынас жасау қабілеті 

төмендейді, оның жеке дамуы бұзылады. Агрессивті мінез - құлықты жасөспірім өзімен бірге 

басқаларға ғана емес, өзіне де көптеген қиындықтар əкеледі. Бұл құбылыстарды түсіндіретін 

көптеген теориялық ұғымдар, көптеген эксперименттік зерттеулер, сонымен қатар 
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жасөспірім кезіндегі агрессивті мінез-құлық проблемасына тап болатын көптеген 

психотерапиялық мектептер бар. Əр түрлі бағыттағы ғалымдар агрессивті мінез-құлықтың 

мəнін жəне оның психологиялық тетіктерін анықтауда əртүрлі тəсілдерді ұсынады. Бұл 

құбылыстың барлық түсіндірмелерінде агрессия əдетте басқа адамға қасақана психикалық 

немесе физикалық зиян келтіру деп түсіндіріледі. 

Қазіргі уақытта агрессивті мінез-құлық мəселесі өте өткір жəне əртүрлі мамандардың,  

соның ішінде мұғалімдердің, психологтардың жəне əлеуметтік педагогтардың назарын 

аударуда. 

Агрессивті мінез-құлық формаларын психологиялық коррекциялау келесі бағыттар 

бойынша əртүрлі əдістермен жүзеге асырылады: 

1. Ойын (жас балалармен жұмыс жасауда кеңінен қолданылады). 

2. Үйреншікті ортадан алып тастау жəне түзетуші ортаға немесе топқа орналастыру 

(егер баланың/жасөспірімнің агрессивті мінез-құлқы мен оның жақын ортасы арасында 

байланыс орнатылса). 

3. Шығармашылық өзін-өзі көрсету (сурет салу, құрастыру, Музыка жəне 

шығармашылық қызметтің басқа түрлері). 

4. Əлеуметтік мақұлданған қызметке агрессияны сублимациялау (еңбек, қоғамдық 

жұмыс, əлеуметтік жұмыс — науқастарға, қарттарға күтім жасау жəне т.б.). 

5. Спортқа агрессияны сублимациялау: жасөспірімдерді ынтымақтастық дағдыларын 

қажет ететін топтық спорт түрлерімен (футбол, баскетбол жəне т.б.) таныстырған жөн, ал 

жоғары агрессивті жеке спорт түрлері, мысалы, бокс немесе каратэ қажет емес. 

6. Сындарлы өзара əрекеттесу дағдыларын жəне бейімделгіш мінез-құлықты 

қалыптастыру мақсатында тренингтік топқа қатысу. 

Іс жүзінде агрессивті балаларды коррекциялау жеке немесе топтық жұмыс түрінде, 

көбінесе отбасылық терапия түрінде жүзеге асырылады. Əдетте кешенді түзету рационалды, 

мінез-құлық жəне ұсыныс психотерапиясының əдістерін, сондай-ақ ойын жəне арт-

терапияны біріктірген кезде қолданылады. 

С. Л. Соловьеваның зерттеулерінде агрессивтілік жеке тұлғаны əлеуметтендіру 

процесінде қалыптасатын жəне əсер ететін биологиялық, психологиялық жəне əлеуметтік 

факторларға байланысты конструктивті немесе деструктивті сипатқа ие болатын жүйелі 

əлеуметтік-психологиялық қасиет ретінде түсіндіріледі. 

Лозгачевтің талдауы көрсеткендей, агрессия кез-келген тірі жанға немесе жансыз затқа 

зиян келтіруге бағытталған мінез-құлық түрі. Бір жағынан, агрессивті мінез-құлық теріс 

құбылыс болып табылады, ол қаскүнемдік, ашуланшақтық, айналадағы адамдарға жəне 

жалпы қоршаған ортаға қауіп төндіреді. Екінші жағынан, агрессивті мінез-құлық-бұл 

əлеуметтік бейімделу, өзін-өзі сақтау инстинкті, олардың мүдделерін қорғауға көмектеседі. 

Агрессивті мінез-құлықты психологиялық түзетудің маңызын Шишакова И.Е екі 

қағидамен көрсетеді. Бірінші қағидасы - клиникалық жəне психологиялық-педагогикалық 

əсерлердің бірыңғай кешені ретінде қарастыруға болатын психологиялық түзетудің 

күрделілік принципі. Психологиялық түзетудің тиімділігі көбінесе баланың дамуындағы 

клиникалық жəне педагогикалық факторларды ескеруге байланысты. Мысалы, балалар мен 

жасөспірімдердің қарым-қатынас процесін оңтайландыру мақсатында психолог жүргізетін 

коммуникативті тренингтер, егер ол клиникалық факторларды жəне балалар орналасқан 

əлеуметтік ортаны (мұғалімдер, ата-аналар) ескермесе, тиімсіз болады. 

Психологиялық түзетудің екінші қағидасы-диагностика мен түзетудің бірлігі қағидасы. 

Психологиялық түзетудің қандай формасы қажет екенін жəне белгілі бір балаға немесе 

жасөспірімге психологиялық түзету қажет пе, жоқ па, оны шешпес бұрын, оның психикалық 

дамуының ерекшеліктерін, агрессивті мінез-құлыққа бейімділігін, эмоционалды əл-ауқат 

деңгейін жəне т.б. анықтау қажет. 

Балалардың жас ерекшеліктері көбінесе агрессивті мінез-құлықтың ипатын анықтайды: 

ерте жас - қатты жылау, күлімсіреудің болмауы, ересектермен байланыс орнатудан бас тарту. 

мектеп жасына дейінгі – ұрыс-керіс, тістеу, түкіру, мазақ ету; 
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бастауыш мектеп жасы - келемеж, қысым, ұрыс-керіс, төбелес; жасөспірімдік – сөздік 

агрессия; 

Қарым-қатынастың негізгі қиындықтарының бірі-

агрессивті   мінез-құлық. Балалар агрессиясының көріністері жалпы қоғам үшін ең өткір 

проблемалардың бірі болып табылады. 

Бастауыш мектеп жасындағы балалардың агрессивті мінез-құлқы мəселесіне ерекше 

назар аударылады, өйткені олар деструктивті сыртқы əсерлерге өте сезімтал: бұқаралық 

ақпарат құралдары, кино индустриясы, агрессияны насихаттайтын компьютерлік ойындар. 

Баланың агрессивтілігі туралы айтуға болады, егер ол құрдастарымен жəне үлкендермен 

жиі ұрысып, өзін бақылауды жоғалтса, қабылданған ережелерді елемейді, басқаларды əдейі 

ренжітсе, өз қателігін мойындаудан бас тартса, жиі ашуланса, құрдастарына қызғанса, 

күдіктенсе, кекшіл, басқаларға теріс бейім болса. 

Агрессивті мінез-құлық бастауыш мектеп жасындағы балалардың қоғамдағы өмірге, 

ересектермен жəне құрдастарымен қарым-қатынасқа бейімделуіне жол бермейді. Осыдан 

балаларға мінез-құлқын коррекциялауға ерекше назар аудару жəне көмек қажет деп 

қорытынды жасауға болады. 

Бастауыш мектеп жасындағы балалардың агрессивті мінез-құлқын коррекциялау үшін 

психологияда бірнеше тəсілдер бар: 

1. Психодинамикалық-ішкі қайшылықтарды шешу жолындағы сыртқы əлеуметтік 

кедергілерді жоюға жағдай жасау. 

2. Мінез-құлық сезімдерін түсіну қабілетін дамыту жəне агрессивті мінез-құлықпен 

бірге жүретін эмоционалды реакцияларды төмендету, ашу-ызаны қауіпсіз білдіру 

дағдыларын, релаксация тəсілдерін қалыптастыру. 

3. Когнитивті мінез-құлық терапиясы-функционалды мінез-құлықты талдау, мінез-

құлықтың дұрыс емес формаларын түзету, оқушының өзі туралы идеяларды өзгерту. 

4. Арт-терапия-шығармашылық арқылы бала оң эмоцияларды бастан кешіреді, кернеу, 

негативизм, ашу- ыза азаяды. 

Жасөспірімдердің агрессивтілігін коррекциялаудың негізгі мақсаты адаптивті мінез-

құлық дағдыларын үйрету арқылы агрессивтілік деңгейін төмендету болып табылады. 

Осы мақсатқа жету үшін түзету процесіндегі маман келесі міндеттерді шешуі керек: 

- жасөспірімдерге агрессивті мінез-құлықтың конструктивті еместігін түсінуге 

мүмкіндік беру; 

- жасөспірімдерде өз эмоцияларын сауатты білдіру жəне агрессивті реакцияларды 

тежеу қабілетін дамыту; 

- жасөспірімдерді басқа адамдардың тəжірибесін, жағдайларын жəне 

қызығушылықтарын түсінуге үйрету; 

- жасөспірімдердің тұлғааралық жанжалдарды конструктивті шешу дағдыларын 

қалыптастыруға ықпал ету. 

Жасөспірімдер ортасындағы агрессивті тенденциялардың өсуі соңғы жылдары əсіресе 

жасөспірімдер қылмысы күрт өскен біздің қоғамның өткір мəселелерінің бірін көрсетеді. 

Сонымен қатар, ол ауыр дене жарақатына əкелетін жеке адамға қарсы қылмыстар санының 

көбею фактісін алаңдатады. Жасөспірімдер арасындағы топтық төбелес жағдайлары жиілеп 

кетті. Мұндай жағдайларда жасөспірімдердің агрессивті мінез-құлқы мəселесін 

коррекциялау өзекті болып табылады, бұл өсіп келе жатқан адамдардың агрессивтілігінің 

нақты себептерін түсінуге жəне оның алдын-алу мен тегістеудің тиімді құралдарын жасауға 

айтарлықтай кедергі келтіретін түбегейлі əр түрлі теориялық тəсілдердің болуын 

көрсетті.жасөспірімдердің агрессивті мінез-құлқын педагогикалық коррекциялау мəселелері. 

Агрессивтілік негізінен балалар мен жасөспірімдерде ерте əлеуметтену процесінде 

қалыптасады жəне бұл алдын-алу жəне түзету үшін ең қолайлы жас. 

Қорыта келе агрессивті мінез – құлыққа арналған психокоррекция қосымша процес 

болып табылады. Психологиялық психокоррекция рəсімінің өзі үлкен диагностикалық 

əлеуетке ие. Мысалы, психологиялық тестілеу кезінде топтық психокоррекциялық сабақтар 
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сияқты жеке тұлғаның коммуникативті қабілеттері ашылмайды. Ойын 

психокоррекциясының барысында баланың психогендік тəжірибесі ең терең көрініс табады. 

Агрессивті мінез-құлықты түзету үшін қолайлы кезең-кіші мектеп жасы. Агрессивті 

балалармен жұмыс жасаудағы басты мақсат-басқалармен қарым- қатынасты қалыптастыру, 

құрдастарымен қарым-қатынас орнату; баланы агрессияны басқаруға үйрету, агрессияны 

білдіру тəсілдерін үйрету; эмоционалды жағдайды қалыпқа келтіру жəне эмпатия сезімін 

дамыту. 
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Идеальная внешность издревле была социальным требованием или гарантией успешной 

жизни. Таким образом, в разные века, женщины и мужчины различными способами 

добивались приближения собственной внешности к идеалу. Современный мир меняется, 

появились движения, отрицающие и даже опровергающие стандарты красоты, 

существовавшие десятки и сотни лет, но то, что строилось веками, не может исчезнуть в 

одночасье. С появлением интернета, а с ним и социальных сетей, крепко вписавшим в наши 

жизни такое понятие как социальные медиа, идеалы внешности приобрели мировые 

масштабы и изменяются с космической скоростью. 

Социальные медиа глубоко проникли в повседневную жизнь многих молодых людей, 

так вследствие в 2021 году только на территории Казахстана в социальных сетях 

использовалось более 12,6 млн. аккаунтов, что составляет около 63,5% всего населения 

страны, а среднее время, проводимое в социальных сетях, составило 1 час 9 минут в день [1]. 

Кроме того, около 60% пользователей социальных сетей - молодые люди в возрасте от 18-34 

лет [2]. 

С ростом популярности социальных сетей, таких как Facebook, Twitter и Instagram, 

одной из самых распространенных причиной использования которых является обмен 

личными фотографиями [3], социальные сети позволяют пользователям активно участвовать 

в социальных сравнениях, делясь собственными фотографиями, которые часто представляют 

желаемые "онлайн-версии" идеальных себя . 

Существует теория гиперреальности Бодрийяра, которая утверждает, что человек не 

способен видеть мир таким, какой он есть на самом деле, так как автор данной теории считает 

что "реальность" была заменена "симуляцией", смешением реальности и орепрезентации 

реальности, где нет четкого указания на то, где заканчивается первая и начинается второе[4] 

Таким образом, можно утверждать, что рост высоко визуальных социальных медиа 

способствует размыванию восприятия между "реальным" и созданным, до такой степени, что 

пользователи больше не могут отличить одно от другого. 
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